

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
排水パイプ φ42.7 L型管 L=650mm	4	本	50,000	200,000	L0003	見積
排水管設置工 フレキシブルチューブ 樹脂 φ25mm	4.4	m	1,255	5,522	S0003 単 4 号	橋梁架設工事の積算p3-301
排水管 フレキシブルチューブ 樹脂 φ25mm	4.4	m	4,080	17,952	L0004	積算p. 409, 建物p350 (2025. 6)
排水管固定金具 サドルバンド φ25mm用 アンカー含む	4	個	1,600	6,400	L0005	見積
無収縮モルタル セメント系、プレミックスタイプ 【910】	0.04	m3	305,000	12,200	TT8960	土木事業単価表 P462
橋面舗装工	1	式		155,461	X	
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 密粒度(13) 改質Ⅱ 平均幅員3.0m超 瀝青材無 締固密度2.35	64.4	m2	2,414	155,461	SP410260-0003 P 1 号	IV-1-②-1
橋梁付属物工	1	式		829,300	W	
伸縮目地工	1	式		736,994	X	
伸縮目地設置工(材工共) プライマー含む SMジョイントⅠ型同等品	15	m	47,720	715,800	L0006	見積
バックアップ材 ウレタンフォーム 【B00】	5.1	l	450	2,295	TTP795	土木事業単価表 P451
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 生コンクリート各種 一般養生	0.16	m3	34,480	5,516	SP240010-0001 P 2 号	Ⅱ-4-①-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
早強セメント使用割増額 36 【910】	0.16	m3	1,500	240	TT8296	土木事業単価表 P84
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	1.3	m2	10,110	13,143	SP240210-0001 P 3 号	Ⅱ-4-②-1
防護柵工	1	式		92,306	X	
袖笠木 3.2×150×50×150 塗装	4	枚	540	2,160	L0007	建物p. 236 (2025. 6)
笠木 3.2×150×50×2000 塗装	2	枚	5,890	11,780	L0008	建物p. 236 (2025. 6)
笠木 3.2×150×50×4000 塗装	4	枚	11,700	46,800	L0009	建物p. 236 (2025. 6)
取付ボルト M12×25 (笠木取付用) (めっき)	24	組	100	2,400	L0010	見積
笠木設置撤去工	20.7	m	1,409	29,166	S0004 単 5 号	見積
橋台背面舗装工	1	式		126,076	W	
舗装版取壊し工	1	式		16,015	X	
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	6.9	m	724	4,995	SP430510-0002 P 4 号	IV-3-③-1
舗装版破碎 アスファルト舗装版 厚15cm以下 障害等無し 積込作業有 騒音振動対策不要	50.3	m2	219.1	11,020	SP430310-0001 P 5 号	IV-3-②-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
舗装版復旧工	1	式		110,061	X	
不陸整正 13mm以上17mm未満 粒度調整砕石 M40	50.3	m2	207.1	10,417	SP410010-0002 P 6 号	IV-1-①-1
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度7スコン(20) 平均幅員3.0m超 グライコート 締固密度2.35	50.3	m2	1,981	99,644	SP410260-0002 P 7 号	IV-1-②-1
橋梁補修工	1	式		1,080,996	W	
断面修復工	1	式		534,121	X	
断面修復工(左官工法) 鉄筋カッパ・鉄筋防錆処理有 修復延べ体積0.1m3以上	1	構造物	533,500	533,500	S229210-0001 単 6 号	II-2-⑨-9、10
人力積込	0.2	m3	3,108	621	S0005 単 7 号	橋梁架設工事の積算p.4-170
ひび割れ補修工	1	式		180,400	X	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)	1	構造物	180,400	180,400	S229110-0001 単 8 号	II-2-⑨-6
補修延べ延長25m未満 表面含浸工	1	式		366,475	X	
表面含浸工(材工共) 下地処理含む 時間制約無、固定足場 高分子系浸透性含浸材	68.5	m2	5,350	366,475	L0011	見積
仮設工	1	式		816,358	W	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
主体足場	1	式		493,347	X	
足場工 桁高1.5m未満	94.6	m2	4,893	462,877	S431360-0001 単 9 号	IV-3-⑩-10
床面シート防護工 X=0.6 k1=1.1 k2=1.0	94.6	m2	322.1	30,470	S0006 単 10 号	橋梁架設工事の積算p4-22
朝顔	1	式		92,963	X	
朝顔 両側朝顔	94.6	m2	814.8	77,080	S431370-0001 単 11 号	IV-3-⑩-10
防護工 シート張防護 両側朝顔	94.6	m2	167.9	15,883	S431380-0002 単 12 号	IV-3-⑩-10
交通誘導警備員	1	式		230,048	X	
交通誘導警備員B	14	人日	16,432	230,048	S010210-0001 単 13 号	II-5-21-1
産業廃棄物処理工	1	式		44,104	W	処: 26,390
産業廃棄物処理工	1	式		44,104	X	処: 26,390
コンクリート搬運搬 (人力積込) 運搬距離8.5km以下 DID無	0.2	m3	3,038	607	S0007 単 14 号	橋梁架設工事の積算p.4-170
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)大三興業/小名浜事業所	0.5	t	1,800	900	TFD010H110	処 土木・建築単価表参考資料 P37 処: 900

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
般運搬(路面切削) DID区間有 運搬距離11.0km以下 欠損損耗費(良好)含む	3.4	m3	2,078	7,065	SP430020-0001 P 8 号	IV-3-①-1
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)高崎リーン	7.9	t	1,500	11,850	TFD010H203	処 土木・建築単価表参考資料 P37 処: 11,850
般運搬 舗装版破碎 機械(騒音対策不要/厚15cm以下) 11.5km以下 DID区間無 欠損損耗費(良好)含む	2.5	m3	3,818	9,545	SP227010-0002 P 9 号	II-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (株)大三興業 小名浜事業所	5.9	t	1,600	9,440	TFD030H110	処 土木・建築単価表参考資料 P37 処: 9,440
側溝清掃車運搬 運搬距離7.0km以下	0.05	m3	9,950	497	S232010-0001 単 15 号	II-3-⑥-2
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.07	m3	60,000	4,200	TFD160H012	処 土木・建築単価表参考資料 P39 処: 4,200
現場発生品処理工	1	式		-3,829	W	
スクラップ処理工	1	式		-3,829	X	
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t DID区間無 運搬距離4.0km以下	0.128	t	2,093	267	SP010410-0002 P 10 号	I-2-③-1
スクラップ H2	0.128	t	-32,000	-4,096	L0013	諸× 建物p.795(2025.6)
直接工事費計				3,981,802	P0000001	
共通仮設費計	1	式		2,399,050	H03701	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
共通仮設費(積上げ)	1	式		44,050	H00802	
安全費	1	式		4,600	H20003	
工事名標示板加算額	1	基	4,600	4,600	S9990-0001 単 18 号	I-2-②-24
技術管理費	1	式		39,450	H20005	
切断作業時汚泥溶出試験	1	式	39,450	39,450	D0001 代 1 号	
共通仮設費(率化)	1	式		2,355,000	H00803	
共通仮設費率分 (3,985,898*57.37%*1.03)	1	式		2,355,000	Q00910	
純工事費	1	式		6,380,852	H00600	
現場管理費 (6,345,498*94.87%*1.05)	1	式		6,320,000	Q00601	
工事原価	1	式		12,700,852	H00500	
一般管理費等 (12,665,498*21.56%+5,066-6,599)	1	式		2,729,148	Q00501	
工事価格	1	式		15,430,000	H00400	

いわき市

【 第 1 号 施工単価表(S0001) 】							
路面切削工 t=50mm							
(見積)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.775] 【900】	1	人	31,408	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.769] 【900】	2	人	30,784	61,568	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] 【900】	6	人	23,920	143,520	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
運転手(特殊) [0.778] 【900】	1	人	29,848	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
路面切削機【ふいば式・廃材積込装置付】排対2次 切削幅1.0m×深さ10cm(加熱装置含まない) 供用日当り換算損料 A地区	1	供用日	89,200	89,200	TM51100652	P2-1-69	
路面清掃車【路面切削工事用】 ブラシ式 四輪式 ふっぱ 容量 1.5m3 供用日当り換算損料 A地区	1	供用日	37,000	37,000	TM11100202	P2-1-67	
諸 雑 費 (率+丸め)							
労務費の%	65	%	266,344	173,056	Z9000004		
計				565,600	P0000001		
単位当たり				5,656	P0000002		

いわき市

【 第 2 号 施工単価表(S812920-0001) 】							100	m2 当り
塗膜系防水 補修								
(夜間作業無								

いわき市

比呂町・岸田線(柳橋)橋梁長寿命化工事

【 第 3 号 施工単価表(S0002) 】 排水パイプ設置工 φ42.7 L型管 L=650mm (見積) 1 本 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
土木一般世話役 [0.775] 【900】	0.2	人	31,408	6,281.6	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)
特殊作業員 [0.769] 【900】	0.2	人	30,784	6,156.8	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
普通作業員 [0.828] 【900】	0.4	人	23,920	9,568	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9000004	
労務費の% 計	20	%	22,006.4	4,393.6		
				26,400	P0000001	
単位当たり				26,400	P0000002	

いわき市

比呂町・岸田線(柳橋)橋梁長寿命化工事

【 第 4 号 施工単価表(S0003) 】 排水管設置工 フレキシブルチューブ 樹脂 φ25mm (橋梁架設工事の積算p3-301) 10 m 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
普通作業員 [0.828] 【900】	0.5	人	23,920	11,960	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9000004	
労務費の% 計	5	%	11,960	590		
				12,550	P0000001	
単位当たり				1,255	P0000002	

いわき市

【 第 5 号 施工単価表(S0004) 】 笠木設置撤去工							100 m 当り
(見積)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.775] 【900】	1	人	31,408	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.769] 【900】	2	人	30,784	61,568	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] 【900】	2	人	23,920	47,840	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		84	Z3000004		
計				140,900	P0000001		
単位当たり				1,409	P0000002		

いわき市

【 第 6 号 施工単価表(S229210-0001) 】 断面修復工(左官工法) 鉄筋レン・鉄筋防錆処理有 (修復延べ体積0.1m3以上、) (Ⅱ-2-⑨-9,10)							1 構築物 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.775] 【900】	3.818	人	31,408	119,915.74	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.769] 【900】	6.308	人	30,784	194,185.47	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] 【900】	4.15	人	23,920	99,268	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
ボリマーセメントモルタル 左官工法 床版補強工・橋梁補修用 【910】	0.196	m3	381,000	74,676	TTM850	土木事業単価表 P460	
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9000004		
労務費の%	11	%	413,369.21	45,454.79			
計				533,500	P0000001		
単位当たり				533,500	P0000002		
[計算式] (V)=[C] 1構築物当り修復延べ体積 0.166=0.166 (R11)=(V)÷0.1×(r11) 一般世話役数量 3.818=0.166÷0.1×2.3 (R12)=(V)÷0.1×(r12) 特殊作業員数量 6.308=0.166÷0.1×3.8 (R13)=(V)÷0.1×(r13) 普通作業員数量 4.15=0.166÷0.1×2.5 (K)=0.18 断面修復材ロス率 0.18=0.18 (S1)=(V)×{1+(K)} 断面修復材使用数量 0.196=0.166×(1+0.18)							

いわき市

[illegible]

17

[illegible]

18

【 第 8 号 施工単価表 (S229110-0001) 】							1 構造物 当り
ひび割れ補修工 (低圧注入工法) (補修延べ延長25m未満)							(Ⅱ-2-⑨-6)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.775] 【900】	1.5	人	31,408	47,112	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正 (月単位)	
特殊作業員 [0.769] 【900】	2.4	人	30,784	73,881.6	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正 (月単位)	
普通作業員 [0.828] 【900】	1.8	人	23,920	43,056	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正 (月単位)	
注入材 エポキシ系 (1,140kg/m3) 床版補強工・橋梁補修用 【910】	0.06	kg	3,400	204	TTM809	土木事業単価表 P460	
シール材 エポキシ系 (1,600kg/m3) 床版補強工・橋梁補修用 【910】	0.644	kg	2,630	1,693.72	TTM803	土木事業単価表 P460	
低圧注入器具 ひび割れ注入用 (定量型) (40g/個) 床版補強工・橋梁補修用 【800】	11	個	420	4,620	TTM840	土木事業単価表 P460	
諸 雑 費 (率+丸め)					Z9000004		
労務費の% 計	6	%	164,049.6	9,832.68	P0000001		
単位当たり				180,400	P0000002		
【計算式】 (R11)=1.5 一般世話役数量 1.5=1.5 (R12)=2.4 特殊作業員数量 2.4=2.4 (R13)=1.8 普通作業員数量 1.8=1.8 (K)=0.37 シール材ロス率				180,400			

19

[illegible]

20

【 第 9 号 施工単価表(S431360-0001) 】 足場工 桁高1.5m未満							1 m2 当り
(IV-3-⑩-10)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋りょう特殊工 [0.851] 【900】	0.13	人	35,672	4,637.36	TR0520	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
足場損料 床版補強工 桁高1.5m未満	0.6	月	425	255	TST5001520		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.64	Z3000004		
計				4,893	P0000001		
単位当たり				4,893	P0000002		
[条件] [A] = 2 足場区分 桁高1.5m未満		[B] = 0.600 月			主体足場架設供用月数(X)		

いわき市

【 第 10 号 施工単価表(S0006) 】 床面シート防護工 X=0.6 k1=1.1 k2=1.0							1 m2 当り
(橋梁架設工事の積算p4-22)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
床面シート防護工 X=0.6 k1=1.1 k2=1.0	1	m2	322.07	322.07	L0012	橋梁架設工事の積算p. 4-22	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.03	Z3000004		
計				322.1	P0000001		
単位当たり				322.1	P0000002		

いわき市

【 第 11 号 施工単価表(S431370-0001) 】							1	m2 当り
朝顔 両側朝顔								
(IV-3-⑩-10)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
橋りょう特殊工 [0.851] 【900】	0.022	人	35,672	784.78	TR0520	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)		
足場損料 両側朝顔	0.6	月	50	30	TST5001530			
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.02	Z3000004			
計				814.8	P0000001			
単位当たり				814.8	P0000002			
[計算式] (R42)=0.022 橋梁特殊工数量(両側) 0.022=0.022 (S1t)=50 足場損料(両側) 50=50								
[条件] [A] = 1 朝顔区分 両側朝顔							[B] = 0.600 月 朝顔架設供用月数(x1)	

いわき市

【 第 12 号 施工単価表 (S431380-0002) 】							1 m2/当り
防護工 シート張防護 両側朝顔							
(IV-3-⑩-10)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
橋りょう特殊工 [0.851] 【900】	0.004	人	35,672	142.68	TR0520	土木事業単価表 P835 4週8休補正 (月単位)	
防護材損料 シート張防護工	0.6	月	42	25.2	TST5001620		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.02	Z3000004		
計				167.9	P0000001		
単位当たり				167.9	P0000002		
[計算式] (S1t)=(s1t) 防護損料(両側) 42=42 (R42)=(r42) 橋梁特殊工数量(両側) 0.004=0.004							
[条件] [A] = 1 朝顔区分 両側朝顔 [C] = 0.600 月 防護工架設供用月数 (x2)			[B] = 2 防護区分 シート張防護				

いわき市

[illegible]

25

[illegible]

26

【 第 15 号 施工単価表(S232010-0001) 】							
側溝清掃車運搬 運搬距離7.0km以下							
(Ⅱ-3-⑤-2)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.828] 【900】	9.259	人	23,920	221,475.28	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
側溝清掃車運転 ﾌﾞﾛｯｸ式 容量9.0m3	9.259	日	83,540	773,496.86	S923619-0001 車 17 号	機－1 9	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		27.86	Z3000004		
計				995,000	P0000001		
単位当たり				9,950	P0000002		
[計算式] (R13)=1×100÷(D) 普通作業員数量 9.259=1×100÷10.8 (KD)=100÷(D) 側溝清掃車運転日数 9.259=100÷10.8							
[条件] [A] = 1 運搬距離 7.0km以下							

いわき市

27

【 第 16 号 施工単価表(S903022-0001) 】							1 日 当り
ダンプトラック運転 オンロード・デ・イゼル 4t積級 (タイヤ損耗状態 良好, 損料補正なし) (機-22)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
運転手(一般) [0.793] 【900】	0.89	人	26,208	23,325.12	TR0130	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
軽油 ミニローリー(ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油) 【910】	19.2	l	148	2,841.6	TT0250	土木事業単価表 P247	
ダンプトラック オンロード・デ・イゼル 4t 積級 供用日当り換算損料 A地区	1.02	供用日	8,310	8,476.2	TM103000221	P2-1-22	
タイヤ損耗費 ダンプトラック 4t 良好	1.02	供用日	261	266.22	TFM0104	建設機械等損料算定表 P2-5-1	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.86	Z3000004		
計				34,910	P0000001		
単位当たり				34,910	P0000002		
[条件] [A] = 2 ダンプトラック規格 4t積級 [C] = 0.890 人 1日当り労務数量 [E] = 1.020 供用日 1日当り損料供用日							[B] = 1 タイヤ損耗費 良好 [D] = 19.200 l 1日当り燃料消費量 [GH] = 1 岩石補正 損料補正なし

いわき市

28

【 第 17 号 施工単価表(S923619-0001) 】							1 日 当 り
側溝清掃車運転 フロー式 ホッパ 容量9.0m3							(機-19)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
運転手(一般) [0.793] [900]	1	人	26,208	26,208	TR0130	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
軽油 ミロリー(ハ)トリール給油) [910]	84	l	148	12,432	TT0250	土木事業単価表 P247	
側溝清掃車 フロー式 9.0m3 供用日当り換算損料 A地区	1	供用日	44,900	44,900	TM11102172	P2-1-68	
諸 雑 費 (丸め)	1	式			Z3000004		
計				83,540	P0000001		
単位当たり				83,540	P0000002		
[条件] [A] = 1 側溝清掃車規格 フロー式 ホッパ 容量9.0m3 [C] = 84.000 1 1日当り燃料消費量		[B] = 1.000 人 [D] = 1.000 供用日		1日当り労務数量 1日当り損料供用日			

【 第 18 号 施工単価表(S9990-0001) 】							1 基 当 り
工事名標示板加算額							(I-2-②-24)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
工事名標示板加算額 (木材使用・据付撤去含む) [910]	1	基	4,600	4,600	TT9940	土木事業単価表 P555	
計				4,600	P0000001		
単位当たり				4,600	P0000002		

【第1号 施工パッケージ(SP410260-0003)】								
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 密粒度(13) 改質Ⅱ								
(平均幅員3.0m超, 瀝青材無 締固密度2.35) (Ⅳ-1-②-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			1.39					
アスファルトフィニッシュ[ホーロー] 舗装幅2.3～6m 【B00】	0.689	16.64	0.94	29,500	30,800	TKQ687	土木事業単価表 P570 4週8休補正(月単位)	
タイヤロー 質量8t～20t 【B00】	0.109	2.63	0.14	4,480	4,970	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)	
ロードロー 質量10～12t 幅2.1m 貨物 マダム・排出ガス対策型(第2次基準値) 【B00】	0.106	2.55	0.14	4,480	4,830	TK4030	土木事業単価表 P570 4週8休補正(月単位)	
その他(機械)	0.126	3.04						
【労務】			9.73					
普通作業員 【0.828】 【900】	2.580	62.28	3.67	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
運転手(特殊) 【0.778】 【900】	1.589	38.37	2.10	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 【0.769】 【900】	1.652	39.88	2.04	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 【0.775】 【900】	0.557	13.45	0.73	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	0.889	21.45						
【材料】			88.88					

いわき市

【第 1 号 施工パッケージ(SP410260-0003)】 (続 き)								1 m2 当り
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 密粒度(13) 改質Ⅱ (平均幅員3.0m超 , 瀝青材無 締固密度2.35) (Ⅳ-1-②-1)								2,414.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
アスファルト合材 密粒度(13) 改質Ⅱ 最大粒径13mm 【910】	91.176	2,201	88.30	595,000	875,000	TT8104	土木事業単価表 P144	
軽油 ミニロー(ハートロー給油) 【910】	0.396	9.55	0.51	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	
その他(材料)	0.072	1.74						
【端数調整】	0.059	1.42						
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,695.7 × { (0.94/100×30,800/29,500+0.14/100×4,970/4,480+0.14/100×4,830/4,480)×1.39/(0.94+0.14+0.14) + (3.67/100×23,920/23,900+2.10/100×29,848/27,700+2.04/100×30,784/26,700+0.73/100×31,408/28,900)×9.73/(3.67+2 +10+2.04+0.73) + (88.30/100×875,000/595,000+0.51/100×148/134)×88.88/(88.30+0.51) + (100-1.39-9.73-88.88)/100} = 2,414.00								
[条件] [J2] = 50.000 mm 1層当り平均仕上り厚 [A1] = 26 材料 密粒度(13) 改質Ⅱ [J6] = 1 費用の内訳 全ての費用 [J1] = 4 平均幅員 3.0m超 [J4] = 5 瀝青材料種類 無し								

いわき市

【第2号 施工パッケージ(SP240010-0001)】 コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 (生コンクリート各種, 一般養生) (II-4-①-1)								1 m3 当り 34,480.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【労務】			36.88					
普通作業員 [0.828] [900]	19.762	6,814	21.70	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.769] [900]	7.048	2,430	6.72	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 [0.775] [900]	5.914	2,039	5.98	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	2.359	813.4						
【材料】			63.12					
生コンクリート ⑩-2 36-12-25(20)-55% [910]	64.887	22,373	63.12	18,500	20,900	TT8760	土木事業単価表 P82	
【端数調整】	0.030	10.6						
【計算式】 (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 生コンクリート ⑩-2 20,900=FUNC_TANKA(TT8760) (At015)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012)+(At013)+(At014) 割増後単価 20,900=20900+0+0+0+0+0+0								
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 31,375 × { (21.70/100×23,920/23,900+6.72/100×30,784/26,700+5.98/100×31,408/28,900)×36.88/(21.70+6.72+5.98) + (63.12/100×20,900/18,500)×63.12/63.12 + (100-36.88-63.12)/100} = 34,480.00								

33

[illegible]

いわき市

比尻町・岸田線(柳橋)橋梁長寿命化工事

【 第 3 号 施工パッケージ (SP240210-0001) 】								1 m2 当り
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物								10,110.00円
(Ⅱ-4-②-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【労務】			100.00					
型わく工 [0.898] 【900】	47.982	4,851	46.19	27,500	30,888	TR0260	土木事業単価表 P836 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] 【900】	23.650	2,391	25.55	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 [0.775] 【900】	9.620	972.6	9.57	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	18.675	1,888						
【端数調整】	0.073	7.4						
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 9,352.2 × { (46.19/100 × 30,888/27,500 + 25.55/100 × 23,920/23,900 + 9.57/100 × 31,408/28,900) × 100.00/ (46.19 + 25.55 + 9.57) + (100 - 100)/100} = 10,110.00								
[条件] [J1] = 1 型枠の種類 一般型枠 [J2] = 1 構造物の種類 鉄筋・無筋構造物								

いわき市

35

比尻町・岸田線(柳橋)橋梁長寿命化工事

【 第 4 号 施工パッケージ (SP430510-0002) 】								1 m 当り
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下								724.00円
(Ⅳ-3-③-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			15.42					
コンクリートカッター[パキーム式・湿式] 径φ56cm 切削深20cm級 超低騒音型 供用日当り換算損料 A地区	9.906	71.72	10.49	12,800	13,000	TM21001222	P2-1-71	
その他(機械)	4.656	33.71						
【労務】			57.13					
特殊作業員 [0.769] 【900】	21.008	152.1	19.60	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 [0.775] 【900】	10.662	77.19	10.55	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.828] 【900】	8.124	58.82	8.73	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	18.674	135.2						
【材料】			27.45					
コンクリートカッターレード 径45cm(18インチ) 【800】	22.693	164.3	23.29	68,200	71,500	TT9877	土木事業単価表 P552	
レキ・ユテ・ガツリン スタント 【910】	2.931	21.22	2.83	149	166	TT0240	土木事業単価表 P247	
その他(材料)	1.305	9.45						

いわき市

36

[illegible]

37

【 第 5 号 施工パッケージ (SP430310-0001) 】								1	m2 当り
舗装版破碎 アスファルト舗装版 厚15cm以下 (障害等無し 積込作業有,騒音振動対策不要)								(IV-3-②-1)	219.10円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			13.49						
バックホウ[クローラ・後方超小旋回]賃料 ;山積0.45m3 排対型同値【B00】	13.199	28.92	13.49	6,460	6,690	TKQ049	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)		
【労務】			80.49						
土木一般世話役 [0.775] 【900】	29.690	65.05	28.91	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)		
運転手(特殊) [0.778] 【900】	28.197	61.78	27.69	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
普通作業員 [0.828] 【900】	22.592	49.5	23.89	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
【材料】			6.02						
軽油 ミノーラー(ハットロー給油) 【910】	6.280	13.76	6.02	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.042	0.09							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 207.06 × { (13.49/100 × 6,690/6,460) × 13.49/13.49 + (28.91/100 × 31,408/28,900 + 27.69/100 × 29,848/27,700 + 23.89/100 × 23,920/23,900) × 80.49/(28.91 + 27.69 + 23.89) + (6.02/100 × 148/134) × 6.02/6.02 + (100 - 13.49 - 80.49 - 6.02)/100} = 219.10									

38

[illegible]

39

【第 6号 施工パッケージ (SP410010-0002)】								1	m2 当り
不陸整正 13mm以上17mm未満 (粒度調整砕石 M40)									207.10円
名 称 ・ 規 格		金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】				19.53					
モータグレーダ[土工用] 排対型:2次基準 幅3.1m 供用日当り換算損料 A地区		6.673	13.82	9.54	17,900	17,600	TM50700022	P2-1-56	
ロードローラ 排対型:2次基準 マカダム 運転質量10t 締固め幅2.1m 供用日当り換算損料 A地区		5.408	11.2	7.55	13,600	13,700	TM50800022	P2-1-57	
タイヤロー 質量8t～20t 【B00】		1.922	3.98	2.44	4,480	4,970	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)	
【労務】				58.18					
運転手(特殊) 【0.778】 【900】		28.556	59.14	37.25	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 【0.769】 【900】		8.914	18.46	10.87	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 【0.828】 【900】		5.765	11.94	8.10	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 【0.775】 【900】		1.511	3.13	1.96	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)	
【材料】				22.29					
粒度調整砕石 M-40 40～0mm 【910】		35.867	74.28	15.51	1,200	3,900	TT8344	土木事業単価表 P181	
軽油 ミニローラー(ハートロー#給油) 【910】		5.326	11.03	6.78	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247	

40

【第6号 施工パッケージ(SP410010-0002)】				(続 き)				1	m2 当り	
不陸整正 13mm以上17mm未満									207.10円	
(粒度調整砕石 M40				) (IV-1-①-1						
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準			
【端数調整】	0.058	0.12								
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 147.36 × { (9.54/100×17,600/17,900+7.55/100×13,600+2.44/100×4,970/4,480)×19.53/(9.54+7.55+2.44) + (37.25/100×29,848/27,700+10.87/100×30,784/26,700+8.10/100×23,920/23,900+1.96/100×31,408/28,900)×58.18/(37.25+10.87+8.10+1.96) + (15.51/100×3,900/1,200+6.78/100×148/134)×22.29/(15.51+6.78) + (100-19.53-58.18-22.29)/100} = 207.10										
[条件] [J1] = 2 補足材料の有無 有り [J3] = 12 補足材料 粒度調整砕石 M40										[J2] = 5 補足材料平均厚さ 13mm以上17mm未満 [J4] = 1 費用の内訳 全ての費用

比呂町・岸田線(柳橋)橋梁長寿命化工事

【第7号 施工パッケージ(SP410260-0002)】 (続 き)							
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20)							
(平均幅員3.0m超 , プライムコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
再生材アスファルト合材 密粒度(20) 最大粒径20mm 【910】	81.272	1,610	81.56	595,000	640,000	TT8415	土木事業単価表 P211
アスファルト乳剤 PK-37プライム用、PK-4タック用 【B00】	7.431	147.2	7.06	103	117	TT0211	土木事業単価表 P217
軽油 ミニローリー(ハートロー給油) 【910】	0.481	9.53	0.47	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247
その他(材料)	0.090	1.78					
【端数調整】	0.076	1.48					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,836 × { (0.87/100×30,800/29,500+0.13/100×4,970/4,480+0.13/100×4,830/4,480)×1.35/(0.87+0.13+0.13) + (3.39/100×23,920/23,900+1.94/100×29,848/27,700+1.89/100×30,784/26,700+0.67/100×31,408/28,900)×9.47/(3.39+1.94+1.89+0.67) + (81.56/100×640,000/595,000+7.06/100×117/103+0.47/100×148/134)×89.18/(81.56+7.06+0.47) + (100-1.35-9.47-89.18)/100 } = 1,981.00							
[条件] [J2] = 50.000 mm 1層当り平均仕上り厚 [A1] = 10 材料 再生密粒度アスコン(20) [J6] = 1 費用の内訳 全ての費用 [J1] = 4 平均幅員 3.0m超 [J4] = 3 瀝青材料種類 プライムコート PK-3							

いわき市

43

比呂町・岸田線(柳橋)橋梁長寿命化工事

【第8号 施工パッケージ(SP430020-0001)】							
搬運搬(路面切削) DID区間有							
(運搬距離11.0km以下 , 片付損耗費(良好)含む) (IV-3-①-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			41.76				
ダンプトラック ワンロード・デューセル 10t 積級 供用日当り換算損料 A地区	38.494	799.9	41.76	20,667	20,847	TM103000521	P2-1-22
【労務】			44.84				
運転手(一般) 【0.793】 【900】	47.940	996.2	44.84	22,400	26,208	TR0130	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
【材料】			13.40				
軽油 ミニローリー(ハートロー給油) 【910】	13.523	281	13.40	134	148	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.043	0.9					
[計算式] (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,100=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) 片付損耗費(10t良好)単価 747=FUNC_TANKA(TM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,847=20100+747							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,899 × { (41.76/100×20,847/20,667)×41.76/41.76 + (44.84/100×26,208/22,400)×44.84/44.84 + (13.40/100×148/134)×13.40/13.40							

いわき市

44

[illegible]

45

いわき市

[illegible]

47

いわき市

[illegible]